石川県と一般社団法人石川ユナイテッドとの包括連携に関する協定

締結式

 石川県では、スポーツを「する」だけでなく「観る」「支える」といった様々

な形で、年齢や性別、生涯の有無にかかわらず全ての県民がスポーツの価値を享

受できるよう、県のスポーツ振興を図ることおよび地域の活性化に資することを

目的に、一般社団法人石川ユナイテッドと包括連携に関する協定を締結します。

１ 締結式の概要

   日 時  令和５年１月１７日（火） １１：３０～

   場 所  石川県庁４階 特別会議室

   出席者  別紙参照

   次 第  （包括連携協定の締結式）

（１） 開会

（２） 協定書の署名（署名後、記念撮影）

（３） 知事あいさつ

（４） 石川ユナイテッド 代表理事あいさつ

（５） 閉会

（ユニフォームセレモニー）

（１） 各チームの選手から知事にユニフォームの贈呈

（２） 集合写真撮影

２ 連携内容

（１）イベントの開催等による県民をあげたトップスポーツへの応援機運の醸成

（２）裾野拡大のためのスポーツ教室等の開催

（３）石川県政の施策、事業との連携

（４）トップスポーツの試合や地域貢献活動等に関する情報の県民への発信

（５）その他、協定の目的を達成するために必要な事項

令和５年１月１３日

スポーツ振興課 金丸

内線 ４３８２

外線 ２２５－１３９４

団体名 代表者名 代表者肩書き 選手名

石川ミリオンスターズ 端
たんぼさとし

保 聡
代表取締役
（石川ユナイテッド代表理事） 青山　凌太朗

あおやま　りょうたろう

ツエーゲン金沢 西川 圭史
にしかわけいし 代表取締役GM 廣井 友信

ひろいとものぶ

金沢武士団 中野 秀光
なかのひでみつ 代表取締役社長 山本 浩太

やまもとこうた

PFUブルーキャッツ 蓮池 学
はすいけまなぶ 部長 瀬戸 杏華

せときょうか

北國銀行ハンドボール部ハニービー 中村 和哉
なかむらかずや GM 永田 美香

ながたみか

金沢学院クラブ 秋山 稔
あきやまみのる オーナー 坂井 一将

さかいかずまさ

ヴィンセドール白山 鈴木 修平
すずきしゅうへい 代表理事 三上 優貴

みかみゆうき

以下同席者

一般社団法人石川ユナイテッド
小中
こなか

　 寿
じゅいちろう

一郎
石川ユナイテッド監事（北國新聞社専務取締役）

宮腰
みやこし　てつや

　哲也 石川ユナイテッド事務局長（北國新聞社事業部長）

「石川県と一般社団法人石川ユナイテッドとの包括連携に関する協定」締結式出席者一覧